

## Cinsel İstismardan Koruma

Öğrencilerinize bedenlerinin kendilerine ait ve özel olduğu, kimsenin zorla ve istemediği biçimde dokunamayacağını öğretin.  
Vücudundaki özel bölgeleri tanıttın.  
İyi dokunuş ve kötü dokunuş ayrımını öğretin.  
Kendini iyi hissetmediği dokunuşlara çocukların 'hayır' deme hakkına sahip olduğunu öğretin.  
Cinsel istismarda istismarcının sıkça kullandığı 'bu bir sır', 'oyun oynuyoruz' gibi yalanları öğrencilerinizle konuşun.  
Rehberlik servisinden mahremiyet eğitimi ve cinsel istismar ile ilgili destek alabilirsiniz.

## Öğrenci İstismarı Açıklarsa Ne yapmalıyız?

Öğrenciyle özel olarak konuşabileceğiniz bir yer bulun.  
Ayrıntılı tepkilerden kaçınarak sakince dinleyin.  
Öğrenci anlatmaya başladığında sözünü bölmeyin.  
Yaşına uygun kelimelerle iletişimi sürdürün, detaya giren ve suçluluk duygusu oluşturabilecek sorular sormayın.  
Olayı anlatması için cesaretlendirin ancak baskı yapmayın.  
İstismarı bildirdiği için takdir edin ve yanında olduğunuzu hissettirin. ('sana inanyorum', 'bu senin hatan değil')  
Görüşme ile ilgili tuhanak tutun.  
Öğrendiğiniz bilgilerin gizli tutulmasına özen gösterin.  
Bilgileri ilgili ve yetkili kişiler dışında kimseyle paylaşmayın.  
Okul rehber öğretmenine durumu bildirin.  
Yetkililere durumu bildirin.

## İstismarı Bildirmek



**TCK 279. maddesi gereğince; bir suçun işlendiğini göreviyle bağlantılı olarak öğrenen ve yetkili makamlara bildirimde bulunmayan ya da bildirimini geciktiren kamu görevlisine altı aydan iki yıla kadar hapis cezası verilebilir.**

**Bildirimde bulunabileceğiniz numaralar:**  
**Çorlu İlçe Emniyet Müdürlüğü: (0282) 673 24 93**  
**Polis İhbar Hattı: 155**  
**Jandarma İmdat Telefonu: 156**  
**Sosyal Destek Hattı: 183**

## Yardım ve Destek için:



Çorlu Rehberlik ve Araştırma Merkezi

# ÇOCUK İHMALİ ve İSTİSMARI

Öğretmen Bilgilendirme Broşürü



Çorlu Rehberlik ve Araştırma Merkezi  
Telefon: 0 282 653 95 95  
Web : corluram.meb.k12.tr  
Adres : Şeyh Sinan Mahallesi Ali Osman Çelebi Bulvarı No:15 Çorlu/Tekirdağ

# Çocuk İstismarı Nedir?

Çocuğun sağlığını, fiziksel ve psikososyal gelişimini olumsuz etkileyen bilerek ya da bilmeyerek uygulanan tüm davranışlara çocuk istismarı denir.

**Fiziksel İstismar:** Çocuğun sağlığına, beden bütünlüğüne ve gelişimine zarar veren davranışlardır. Yetişkinlerin çocukların görece güçsüzlüğünü kullanarak onlar üzerinde bilinçli şekilde fiziksel şiddet uygulamaları olarak tanımlanabilir.

Örneğin, değişik araçlar kullanarak dövme, yaralanmaya neden olmak, ısırarak, kırık zedelenme ve çıkığa neden olmak.



Çocukluk döneminde oluşan kaza sonucu meydana gelen yaralanmalarla, yetişkinlerin fiziksel şiddetini ayırt etmek gerekir.

Çocuğun yaraları uzun süre iyileşmiyor ve tekrarlanıyorsa,

Eklem bölgelerinden ziyade ağız bölgesi, kalça, bacak, sırt gibi yumuşak dokuya sahip bölgelerde yoğun bir şekilde görülüyorsa,

El izi, ısırık izi ya da değişik araçların izleri belli oluyorsa,

Vücudun belli yerlerinde kümelenmiş şekilde mevcutsa kaza değil, fiziksel istismardan şüphelenilmelidir.

**Duygusal İstismar:** Çocuğun ilgi ve sevgiden yoksun bırakılmasıdır. Çocuğun duygu ve düşüncelerinin ciddiye alınmaması, onunla alay edilmesi, aşağılanması ve kendini gerçekleştirebilecek etkinliklerden mahrum bırakılmasıdır.



Örneğin, tehdit etme, çocuğun sahip olduğu özelliklerle alay etme, korkutma, çocuktan yaşının ve gücünün kaldıramayacağı taleplerde bulunma.

**Cinsel İstismar:** Cinsel haz duyma amacıyla çocuğa yönelik yapılan davranışlardır. Cinsel istismar bir çocukla bir yetişkin ya da kendisinden yaşça ve gelişimsel olarak büyük olan başka bir çocuk arasında gerçekleşen, sorumluluk, güven veya güç ilişkisini kullanarak istismarcının cinsel tatminine neden olan davranıştır.

Örneğin, çocuğa cinsel içerikli sözler söylemek, teşhircilik, röntgencilik, çocuğun cinsel ilişki sahnesine doğrudan şahit olması, çocuğa cinsel organlarını göstermek.



## Cinsel İstismarcı Kim Olabilir?

Çocuğu cinsel olarak istismar eden kişileri %80'inin çocuğun yakın çevresinden ve çocuğun tanıdığı biri olduğu bilinmektedir. Cinsel istismarcı, yetişkin bir kadın, yetişkin bir erkek, yaş olarak kendinden büyük olan bir çocuk ya da çocuğun yaşıtı olabileceği gibi aileden biri de olabilmektedir.



İçine kapanma

Depresyon

Olayla ilgili kabuslar

Bağımlılık yapan maddelere düşkünlük

Kendine zarar verme ve intihar düşünceleri

Aşırı uyumlu, aşırı itaatkar olma